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Vantaan hyvinvointikatsaus 2015 on hyvinvointiraportointityöryhmän laatima yhteenveto 
vantaalaisten hyvinvoinnista ja terveydestä sekä niihin vaikuttavista tekijöistä. Katsauksen 
kokoamisesta vastaa Hyvinvointityöryhmä (HYRY), jonka puheenjohtajana kaudella 2014–2015 on 
toiminut apulaiskaupunginjohtaja Elina Lehto-Häggroth.

Hyvinvointikatsaukseen on päivitetty vuoden takaisen katsauksen indikaattorit, niiltä osin kun uutta 
tietoa on ollut saatavilla. Siihen on koottu kuntalaisten terveyteen ja hyvinvointiin liittyviä ilon aiheita
ja haasteita sekä nostoehdotuksia kunnan hyvinvointityölle. Tämän lisäksi katsaus sisältää tietoa 
vuoden 2015 hyvinvointityön nostojen toteutumisesta. Katsaus on osa kunnan strategista toiminnan 
ja talouden suunnittelua, toteutusta ja arviointia.

Vantaan hyvinvointikatsaus 2015 vastaa uuden terveydenhuoltolain (1326/2010, 12 §) 
vaatimuksiin siitä, että kunnan tulee seurata asukkaittensa terveyttä ja hyvinvointia sekä niihin 
vaikuttavia tekijöitä väestöryhmittäin. Lisäksi kunnan tulee seurata kunnan palveluissa toteutettuja 
toimenpiteitä, joilla kuntalaisten hyvinvointitarpeisiin vastataan. Kuntalaisten terveydestä ja 
hyvinvoinnista on raportoitava valtuustolle vuosittain, minkä lisäksi kerran valtuustokaudessa on 
valmisteltava laajempi hyvinvointikertomus. Strategisessa suunnittelussa on asetettava paikallisiin 
olosuhteisiin ja tarpeisiin perustuvat terveyden ja hyvinvoinnin edistämisen tavoitteet, määriteltävä
niitä tukevat toimenpiteet ja käytettävä näiden perustana kuntakohtaisia hyvinvointi- ja 
terveysosoittimia.

Hyvinvointikatsauksen tietojen perusteella on nähtävissä, että Vantaalla on nuori väestö ja 
huoltosuhde on suurten kaupunkien parhaimmistoa. Myös vantaalaisten tuloerot ovat muita suuria 
kaupunkeja pienempiä. Subjektiivisten hyvinvointimittareiden (kuten asuinalueen turvallisuus, oma 
onnellisuus, tmv.) mukaan valtaosa vantaalaisista voi hyvin.

Kuluneen vuoden aikana vieraskielisten osuus väestöstä on kasvanut, joten kotoutumiseen 
panostaminen on yksi tärkeä hyvinvointityön tavoite. Myös työttömyyden kasvu ja toimeentulotukea 
saavien suuri määrä ovat haasteita hyvinvointityölle. Terveystottumusten osalta huolestuttavaa on 
vantaalaisten, erityisesti ammatillisissa oppilaitoksissa opiskelevien nuorten runsas tupakointi. 
Hyvinvointikatsauksen nostoehdotukset hyvinvointityölle ovat työllisyyden edistäminen, 
kotouttamiseen panostaminen sekä erityisesti ikääntyneiden ja lapsiperheiden terveyden ja
hyvinvoinnin edistäminen. Hyvinvointikatsaus on käsitelty kaupunginhallituksessa 11.1.2016 ja 
kaupunginvaltuustossa 25.1.2016.
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Päätetään merkitä Vantaan hyvinvointikatsaus 2015 tiedoksi
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Päätettiin merkitä Vantaan hyvinvointikatsaus 2015 tiedoksi.
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